
 

 

XXIII. mezinárodní 
kolokvium 
o regionálních 
vědách 

 

I v nelehkých dobách 
pokračujeme v tradici! 

Katedra regionální ekonomie a správy pořádá další ročník 
Mezinárodního kolokvia o regionálních vědách.  
Tentokrát nám okolnosti neumožňují potkat se a osobně diskutovat 
regionální záležitosti. Nevzdáváme to však a své zkušenosti 
budeme sdílet a v tradici pokračovat prostřednictvím vydaného 
sborníku. 

 
Termín pro registraci a zaslání příspěvku:               30. 4. 2020  
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrace a podrobnější informace 
 

www.econ.muni.cz/kolokvium 

Tematické zaměření 

Kolokvium představuje platformu pro setkání odborníků z ekonomických 
a příbuzných společenských věd, kteří se zabývají aktuálními tématy výzkumu 
evropských regionů, a to zejména českých a slovenských. Regiony jsou chápány 
jako územní jednotky mezi státem a obcí, z čehož se odvíjí potřebnost 
specifického přístupu k uchopení jejich problémů. S ohledem na to se kolokvium 
tematicky zaměřuje na: 
 regionální disparity a jejich řešení v kontextu regionální politiky,  
 tvorbu a implementaci veřejných politik v obcích, městech a regionech, 
 hodnocení ekonomického, inovačního a znalostního potenciálu českých, 

slovenských a evropských regionů, 
 projektový management cílený na ekonomický a sociální rozvoj území, 
 prostorové aspekty dopravy, cestovního ruchu, obyvatelstva, 

podnikatelského a životního prostředí.  

Sborník 

Články budou publikovány v recenzovaném elektronickém sborníku s ISBN 
publikovaném online. Sborník bude předložen k posouzení pro indexaci v 
databázi CPCI společnosti Clarivate Analytics – Web of Science (sborníky z let 
2010 až 2017 jsou indexovány, sborníky 2018 a 2019 jsou v hodnocení).  

Konferenční poplatek:     600 Kč  
 


